

سخن روز

سوار بر سیگنال های دلالتان

میزان مصرف برنج در خانوارها طی یک ماه کاملاً مشخص است. میزان تولید کشور نیز به صورت تقریبی مشخص بوده و برنامه دولت برای واردات مایه تفاوت تولید و تقاضا نیز مشخص است. حال در نظر بگیرید تاگهان طی یک ماه میزان تقاضا دچار افزایش ۴ یا ۵ برابری شود. انبارهای اخرده فروشی ها خالی می شود و تقاضای برنج توسط خرده فروش ها زیاد، توزیع کنندگان با این واقعیت رو به رو می شوند که کالا در حال کاهش است، پس در مواجهه با کاهش موجودی انبار از عرضه بیشتر خودداری می کنند و همین خودداری از توزیع این تصور را در خرده فروش ها به وجود می آورد که برنج کمیاب شده، در نتیجه قیمت موجودی فعلی خود را افزایش می دهند و این گرانی همراه با شایعات در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی جو روانی را دچار استرس و ترس از کمبود کالا می کند و پدیده «انتظار تورمی» با افزایش تقاضا که منجر به افزایش تورم می شود در نهایت به زیان مصرف کننده تمام می شود اما در این آشفته بازار دلالتان مانند همیشه از ایجاد ترس و استرس و تشدید تورم سودهایی سرشار کسب می کنند.

این مثال را می توان درباره طلا و ارز و پارچه و وسایل چوبی و لوازم برقی و ... هم بررسی کرد. تمام اقلامی که در سید خرید خانوار کاهش یافته او یا حذف می شوند و با ستاروبهای دلالتان تبدیل به محلی برای از بین رفتن منابع و تقدینگی خانوارها می شوند.

سال گذشته برای تولید کنندگان و مصرف کنندگان سالی سخت بود اما شاید بتوان آن را «بهار دلالتان» نام گذاشت. با اوج گرفتن قیمت دلار و خروج ارزی از برجام، در دست زمانی که تولید کنندگان با افزایش قیمت مواد اولیه و هزینه های تولید از یک سو و مخالفت دولت با گران کردن کالا از سوی دیگر دست و پنجه نرم می کردند، دلالتان و واسطه ها با جوسازی روانی در خصوص کمبود کالا مردم را به سمت تقاضای بیشتر سوق دادند. خرید بیش از حد نیاز و انبار کردن کالرت های روغن مایع، دستمال کاغذی، پنبه، ششیر خشک، برنج و سایر اقلامی که طی چند هفته در بازار با کمبود مواجه شد از اقداماتی است که مردم سوار بر موج شایعات و سیگنال های دلالتان انجام دادند. برخی این اقدام را نشان از هوشمندی و آینده نگری او یا تغییر در انتظارات می دانند اما باید این جنبه ماجرا را هم در نظر داشت که در شرایط معمول، بدون بحران قیمتی، در بازار آزاد و رقابت کامل نیز اگر در بازه زمانی کوتاه، تقاضا افزایش خارج از پیش بینی داشته باشد با کاهش کالا مواجه خواهیم شد.

امسال نظارت بر بازارها از حساسیت و دقت بیشتری برخوردار است. قطعاً با شرایط نظارتی سازمان های مسئول، بخش عظیمی از دلالی و تشنج فروشی کاهش پیدا می کند اما نظایرن و ضابطین بازار نمی توانند میزان خرید خانوارها را کنترل کنند. این بدان معنی است که اگر مصرف کنندگان و عموم جامعه همچنان با رفتار اقتصادی نادرست در بحران ها به کاهش کالا دامن بزنند قطعاً تولید در بهترین شرایط ممکن نیز نخواهد توانست پاسخگو باشد و در نهایت بازارها باز هم دچار مشکل خواهد شد.

مریم یعقوبی

یک نماینده مجلس:

مافیای آب در کشور بیداد می کند

برای همیشه پرورش ماهی در سدها ممنوع شود

نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس گفت: مافیای آب در کشور بیداد می کند و پرورش ماهی باعث شد تا آب سدها رهاسازی نشود، باید برای همیشه پرورش ماهی در سدها ممنوع شود.به گزارش آناه ملت، نبی هزار جریبی اصفندی، خواسته ما از دعوت وزرای جهاد کشاورزی، نیرو، راه و شهرسازی و کشور شناسایی مقصدین و برخورد با آن ها است.
کوتاهی و ضعف مدیریت آب منتهای گلستان باعث تحران مشکلات شد و زمانی که اعلام شد سیل در حال رخ دادن است، ستاد مدیریت بحران عملکرد ضعیف داشت.این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان این که مافیای آب در کشور بیداد می کند و پرورش ماهی باعث شد تا آب سدها رهاسازی نشود، باید برای همیشه پرورش ماهی در سدها ممنوع شود، خاطر نشان کرد: در حال جاری باید استفاده از آب سدها برای کشاورزان گلستانی رایگان و مجوز کشت برنج با توجه به فراوانی آب داده شود؛ مدیران استان گلستان بیشتر بحران ساز بوده‌اند.

سازمان هواپیمایی:

ایران ایر تور قطعاً گرانفروشی کرده است

پس از رد ادعای رییس سازمان هواپیمایی کشوری مبنی بر گرانفروشی شرکت هواپیمایی ایران ایرتور، این سازمان اعلام کرد که گرانفروشی کشور مربوطه محرز بوده در این رابطه تذکر لازم نیز داده شده است.به گزارش ایسنا، در آخرین روزهای سال گذشته بود که علی عابدیزاده - رییس سازمان هواپیمایی کشوری - در حالی که همراه با وزیر راه و شهرسازی جهت بازدید از وضعیت پروازهای نوروزی به فرودگاه مهرآباد رفته بود در پاسخ به سوال خبرنگاران مبنی بر اعتراضات مردمی نسبت به گرانفروشی برخی شرکت‌های هواپیمایی اعلام کرد که شرکت‌های هواپیمایی ماهان و ایران ایر تور بنا بر تشخیص سازمان تعزیرات نسبت به قیمت های تعیین شده گرانفروشی کرده و به همین دلیل نیز جریمه شده‌اند. وی ادامه داد: اگر شرکت‌های هواپیمایی گران تر از سقف تعیین شده اقدام به فروش بلیط کنند مردم می توانند شکایت خود را به سازمان هواپیمایی اعلام کنند تا با معرفی آن شرکت به سازمان تعزیرات با آن برخورد شود، سقف قیمت بلیط هر شرکت هواپیمایی مشخص است و نرخ‌های مربوطه به سازمان هواپیمایی کشوری ارائه شده است و مردم باید دقت کنند بالاتر از سقف های تعیین شده بلیط نخرند.

بسه گفته عابدیزاده در آن زمان، شرکت‌های هواپیمایی ماهان و ایران ایر تور بنا بر تشخیص سازمان تعزیرات نسبت به قیمت های تعیین شده گران فروشی کردند که به همین دلیل نیز جریمه شدند.وی تأکید کرد که سازمان تعزیرات به خط است و اگر مردم با گرانفروشی شرکت های هواپیمایی رو به رو شدند می توانند این مساله را به سازمان هواپیمایی اعلام کنند، علاوه بر این رصد قیمت ها توسط سازمان هواپیمایی کشوری انجام می آید و اگر بلیطی خارج از سقف تعیین شده فروخته شود با آن برخورد خواهد شد.

با این وجود رضا جعفرزاده سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری در گفت و گو با ایسنا، در رد ادعای رییس این سازمان مبنی بر گرانفروشی شرکت هواپیمایی ایران ایرتور، اظهار کرد: به طور حتم اگر این مساله برای رییس سازمان هواپیمایی کشوری محرز نبود چنین مسأله‌ای اعلام نمی‌شد کما این‌که در این رابطه به شرکت مذکور تذکرات شفاهی داده شده بود.

قابل توجه متقاضیان

اشتراک روزنامه «خبر جنوب»

اخیراً برخی از توزیع کنندگان روزنامه و افراد غیر مسئول ضمن مراجعه به مردم به پهنانه اشتراک روزنامه «خبر جنوب» مبادرت می نمایند. روزنامه «خبر جنوب» ضمن سیاس از اعتماد و محبت شهروندان عزیز به اطلاع می رساند تنها در مقابل مشتری کینی که از قسمت اشتراک این روزنامه قبض رسمی ممهور به مهر روزنامه و شماره کد اشتراک و فیش بانکی مبنی بر پرداخت وجه اشتراک به حساب شماره ۱۶۱۱۱۷۲ بانک سپه شعبه چهارراه سینماسعدی شیراز در اختیار داشته باشد مسئول و در مقابل تبعیض دیگران که این روزنامه اطلاعی از آن ندارد، مسئولیتی بر عهده نخواهد داشت.

ضمناً این روزنامه جهت اشتراک به هیچ عنوان وجه نقد دریافت نمی داره و مشتری کین محترم وجه اشتراک را فقط از طریق سیستم بانکی پرداخت فرمایند.

آدرس قسمت اشتراک: واقع در بولوار امیر کبیر، خیابان فاخته (رودی کارخانه سیمان)، خیابان فرعی تنگستان ۲، کوچه ۱۰، روبروی تالار خوانسار قسمت اشتراک روزنامه «خبر جنوب»

تلفن مستقیم قسمت اشتراک : ۳۸۴۲۳۸۲۱

اخبار

KHABAR-E-JONOUB MORNING NEWSPAPER

قدردانی رؤسای قوا از سیل کمک های مردمی به سیل زدگان

اختصاص منابع لازم برای جبران خسارات وارده به سیلزدگان



رییس جمهور با بیان این که همکاری سه قوه برای کمک به آسیب دیدگان سیل اخیر در کشور ضروری است، گفت: امیدوارم همکاری های قوه قضایه در پیشبرد امور اقتصادی کشور گسترش یابد.به گزارش خبرآنلاین، نخستین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی به ریاست حجت الاسلام حسن روحانی رییس جمهور و با حضور رییس مجلس شورای اسلامی، رییس قوه قضایه و دیگر اعضای شورای عالی تشکیل شد. موضوع اختصاص منابع لازم

برای جبران خسارات وارده به سیل زدگان از جلسه استفاده از منابع صندوق توسعه ملی در جلسه شورا بررسی و تصمیمات مقتضی اتخاذ شد.رییس جمهور در ابتدا به رییس اقتصادی تداروم یافته و گسترش یابد. روحانی با اشاره به وقوع سیل بی‌سابقه در کشور که از اواخر سال گذشته شروع شد و آثار آن هنوز ادامه دارد، گفت: از مردم خوب کشورمان که در

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی معتقد است که

موسیقی هم مانند غذا و آب برای انسان‌ها ضروری است و بدون آن نمی‌توانند زندگی کنند.

به گزارش خبرآنلاین، صالحی با اشاره به این که نگاه به موسیقی و سیاست‌گذاری ها در موسیقی باید به ثبات برسد، گفت: این اتفاق نیاز به کار مشترک دارد. برای رسیدن به این هدف نیازمند پیشنهادها و راهکارهایی هستیم تا ببینیم که چگونه می‌توان این موضوع را پیش برد و این تنها با جلسات با پیشکسوتان و متخصصان میسر می‌شود.

وی در ادامه تأکید کرد: چنان که انسان‌ها بدون هوا و آب و غذا نمی‌توانند زندگی کنند، بدون موسیقی هم نمی‌توانند زندگی کنند و اگر ما غذای موسیقی را متناسب با اقلیم و خاک به جامعه و انسان‌ها ندهیم، غذای موسیقی را از جای دیگری می‌گیرند که ریشه در این اقلیم ندارد. اگر نیاز به موسیقی را به رسمیت نشناسیم، افراد سراع غذای موسیقی غیررسمی می‌روند که ممکن است سختی با اقلیم آنان نداشته

وزیر ارشاد:

پرونده موسیقی بانوان بسته نمی‌شود

یابد.صالحی افزود: اگر مسیر موسیقی را به رسمیت نشناسیم و در آن مشارکت کنیم کار سخت خواهد شد. امام راحل (ره) و رهبر معظم انقلاب در این فضا حرکت کردند اما جریان سنتی‌تری هم در جامعه هستند که عکس این حرکت می‌کند پس ما باید این ادبیات را در سطوح مختلف غنی‌تر کنیم. ترسیم و تصویر روشن از حرکت‌های زیرزمینی که در روی زمین دیده می‌شوند مخاطرات و هشدارهایی را برای موسیقی به همراه دارد، پس وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: اگر میدان

سایه سنگین گرانی کاغذ روی

نشریات استانی

۴۰درصد مطبوعات تا پاییز زمین گیر می شوند

گرانی کاغذ همچنان مشکل رسانه‌های مکتوب اصفهان است.

به گزارش صدواوسیم؛ سردبیر روزنامه «هشت بهشت» با اشاره به این که افزایش قیمت دلار اگر چه ارزش ریال را کاهش داد ولی قیمت راه اجناس از جمله کاغذ بالا رفت، گفت: در این زمان بیشترین فشار را انتشارات متحمل می‌شوند که مواد اولیه کارشان را با کاغذ تشکیل می‌دهد و آن‌هایی که ضعیف‌ترند بیشترین آسیب را می‌بینند. رضایی افزود: در این گرانی کاغذ هم روزنامه های محلی به خاطر اقتصاد ضعیف پیشترین آسیب را می‌بینند و این بحران حقیقت در روزنامه های اصفهان نیز روزها نمودی آشکار دارد.
به به امروز دو روزنامه مجبور شده‌اند که ۱۲صفحه را به ۸صفحه کاهش دهند و بقیه هم حال روز چندان خوشی ندارند.سردبیر روزنامه اصفهان با اشاره به این که مشکل فقط گرانی کاغذ نیست و حوزه کاغذ در حال حاضر مشکلات دیگری هم دارد ، اظهار کرد: در حال حاضر انواع مختلفی از کاغذ که قیمت بالایی دارند و برای نشریات خاص به کار می‌روند اصلاً فروخته نمی‌شود و این هم یکی دیگر از مشکلات است که ورود به حوزه نشر را سخت می‌کند.

وی نبود نظارت بر بازار کاغذ را مشکل دیگری دانست و گفت، گرانی در حالی رخ داده که کاغذهای موجود در بازار با ارز دولتی تأمین شده‌اند.این سردبیر افزود: اگر مشکلات کاغذ در ماه های آینده حل نشود ۴۰درصد مطبوعات تا پاییز زمین گیر می شوند.

۱۰میلیون واگذاری هپکو کلید خورد

سازمان خصوصی سازی و استاندار استان مرکزی، غلامرضا صادقیان به عنوان مدیرعامل جدید شرکت هپکو انتخاب شد. اما تغییر مدیریت شرکت نیز توانست گره مشکلات هپکو را باز کند و این شرکت امکان‌ها با مشکلات و حاشیه‌های زیادی مواجه است؛ در همین راستا چندی پیش صادقیان مدیرعامل هپکو گفته بود: در سال گذشته مشکلات در حوزه تأمین مواد اولیه و قراردادهای برقرار کرد که این امر باعث شد بخشی از اهداف شرکت محقق نشود.

سومین واگذاری هپکو کلید خورد

سازمان خصوصی سازی و استاندار استان مرکزی، غلامرضا صادقیان به عنوان مدیرعامل جدید شرکت

هپکو انتخاب شد. اما تغییر مدیریت شرکت نیز ن توانست گره مشکلات هپکو را باز کند و این شرکت امکان‌ها با مشکلات و حاشیه‌های زیادی مواجه است؛ در همین راستا چندی پیش صادقیان مدیرعامل هپکو گفته بود: در سال گذشته مشکلات در حوزه تأمین مواد اولیه و قراردادهای برقرار کرد که این امر باعث شد بخشی از اهداف شرکت محقق نشود.

سومین واگذاری کلید خورد

سازمان خصوصی سازی با توجه به اختیار مالکانه ۶۰٫۷درصدی بر هپکو به تازگی اقدام به انتشار آگهی فراخوان عمومی برای شناسایی متقاضیان بالقوه خرید سهام هپکو کرده است.در بخشی از این فراخوان آمده است: سازمان خصوصی سازی در نظر دارد به استناد اختیارات حاصل از واکننامه مآخوذه نسبت به عرضه و واگذاری معادل ۶۰٫۷۲ درصد از سهام هپکو اقدام کند. این آگهی به منظور شناسایی متقاضیان بالقوه و تعیین قیمت پایه سهام قابل عرضه، منتشر شده و در مرحله بعدی، نسبت به عرضه سهام فوق به صورت رقابتی در بازار فرا بورس و مطابق با مقررات آن بازار اقدام خواهد شد. به گزارش خبرنگار مهر، سیاست خصوصی سازی در ایران با این هدف اتخاذ شد که بنگاه‌های دولتی زیان ده، سوده شوند و علاوه بر کمک به اقتصاد کشور، به اشتغال زایی بیشتر نیز منجر شوند اما طی سنوات گذشته خصوصی سازی شرکت های دولتی به گونه‌ای انجام شده که شرکت‌های موفق و سوده به زمین زده شدند و با تبدیل شدن به بنگاه های زیان ده نه فقط اشتغال زایی آن با افزایش نیافته بلکه با تعدیل و اخراج نیرو هم دست و پنجه نرم کرده‌اند. برخی از نمایندگان مجلس در مصاحبه های خود با رسانه ها عنوان کرده‌اند که شرکت ها در فرآیند خصوصی

دوشنبه ۲۶ فروردین ماه ۱۳۹۸ شماره ۱۱۰۷۴

در چهار گوشه ایران

موافقت رهبر معظم انقلاب با برداشت ۲ میلیارد دلار

از صندوق توسعه برای جبران خسارت سیل

رییس هیات عامل صندوق توسعه ملی با اشاره به موافقت کلی مقام معظم رهبری با درخواست برداشت ۲ میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی به منظور جبران خسارت ا سیل گفت: قرار است گزارش میزان خسارت تهیه و پس از آن، درخواست نهایی شود. به گزارش فارس، مرتضی مصباحزاده در مورد این که گفته شد رییس‌جمهور درخواست برداشت ۲ میلیارد يورو از منابع صندوق توسعه ملی را برای جبران خسارت ناشی از سیل اخیر به مقام معظم رهبری داده‌اند اظهار داشت: رییس‌جمهور ۲ میلیارد دلار درخواست کرده اما هنوز از سوی مقام معظم رهبری هیچ اجازتی به صندوق واصل نشده است.وی با بیان این که تاکنون هیچ آن برداشتی از سوی مقام معظم رهبری به دست ما نرسیده است، یادآور شد: امروز نامه‌ای که به دست ریاست جمهوری رسیده نشان می‌دهد موافقت کلی با درخواست رییس‌جمهور انجام شده، منتهی در کنار آن دستور بررسی و ابراورد خسارت را داده‌اند.

رییس هیات عامل صندوق توسعه ملی در مورد طرح مجلس برای جبران خسارت سیل‌زدگان و موضوع برداشت ۲ میلیارد یورویی از صندوق توسعه ملی عنوان کرد: به ادیل آن که مقام معظم رهبری دستورات استفاده از منابع صندوق را با توجه به درخواست رییس‌جمهور داده‌اند به نظر می‌رسد این موضوع متوقف شده است.

تعرفه های جدید برق اعلام شد

شرکت توانیر تعرفه های برق بخش‌های مختلف مصرفی و شرایط عمومی آن ها از ابتدای اردیبهشت ماه ۹۸ را براساس مصوبه جدید دولت در این زمینه که ۲۷ اسفند سال گذشته ابلاغ شده بود، اعلام کرد.به گزارش فارس، براساس این گزارش هیات وزیران در جلسه ۲۷ اسفند ۱۳۹۷ مقرر کرد تا بهای آب شرب و برق از ابتدای اردیبهشت سال ۱۳۹۸ سالانه به میزان هفت درصد افزایش یابد. همچنین در حدود مدیریت مصرف و بازاندازی مصارف غیرضرور، از ابتدای خرداد ماه، سالانه ۱۶ درصد به خلص صورت ا حساب آب و برق مصارف خانگی (بدون احتساب آپونما، مالیات بر ارزش افزوده و عوارض) مشترکین بالای الکتری مصرف افزوده می‌شود. فاضلاب بها، مشمول افزایش موضوع این بند نخواهد بود. به عبارت دیگر، براساس این مصوبه بهای آب و برق برای ۱کم مصرف‌ها ۷ درصد و برای پرمصرف‌ها ۲۲ درصد افزایش یافت.به علاوه، خانوارهایی که مصرف آب یا برق ماهانه آنها بیش‌تر از الکتوی مصرف بوده و در بازه زمانی اول خرداد تا پایان شهریور، در مقایسه با دوره مشابه سال قبل، مصرف خود را کاهش دهند، مشمول تخفیف به میزان مصرف کاهش یافته با نرخ اولین پله مصرف خواهند شد.با توجه به مصوبه فوق، توانیر اصلاحاتی در تعرفه های آب و برق مشترکین بخش خانگی از ابتدای خردادماه امسال ایجاد کرد.

بازداشت یکی از اعضای شورای شهر فردیس البرز، به اتهام اخذ رشوه

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان فردیس نیز گفت: یک عضو شورای شهر و یکی از مدیران سابق شهرداری فردیس بازداشت و روانه زندان شدند. به گزارش ایسنا، حسن جهانشاملو از بازداشت یکی از اعضای شورای شهر فردیس خبر داد و گفت: این فرد به اتهام اخذ رشوه به دستور مقام قضایی دستگیر شد. وی افزود: همچنین روز سه شنبه یکی از مدیران سابق شهرداری فردیس به اتهام مشارکت در جعل و کلاهبرداری بازداشت و روانه زندان شد. دادستان عمومی و انقلاب فردیس با اشاره این که هر دو متهم اکنون در بازداشت به سر می‌برند توضیح داد: پرونده این دو عضو شورای شهر فردیس در دست بررسی است و ضابطان قضایی در حال انجام تحقیقات تکمیلی هستند. وی متذکر شد: دادستانی با سزدهای خود بارها به مسئولان مربوطه در مورد افزایش نظارت بر مجموعه شهرداری و شورای شهر تذکر داده بود.

۶متمم به اخلال در نظام بانکی دستگیر شدند

فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: کارآگاهان مبارزه با جرایم اقتصادی پلیس آگاهی اصفهان موفق به شناسایی و دستگیری ۶متمم به اخلال در نظام اقتصادی و بانکی شدند.سردار مهدی معصوم بیگی در گفت و گو با ایرنا افزود: در پی شکایت نمایندگان حقوقی سه بانک از مدیران سه شرکت تجاری در استان، موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی استان قرار گرفت.

وی اظهار داشت: در تحقیقات صورت گرفته مشخص شد که این افسراد با ثبت قانونی سه شرکت تجاری صادرات و واردات اقدام به اخذ تسهیلات بانکی به مبلغ ۹۶۷ میلیارد ریال کردند اما نه تنها هیچ گونه فعالیت تجاری انجام ندادند بلکه پس از مدتی مقرر از پرداخت خود امتناع کرده و متواری شده بودند.رییس پلیس استان اصفهان ادامه داد: در بررسی ها مشخص شد که ۱نشانی های مندرج در مدارک ارائه شده به بانک و اداره ثبت شرکت ها از سوی ۱ نفر متهم تغییر یافته و به همین دلیل هیچ گونه ردی از آن ها وجود نداشت.

درگیری ۳ عضو شورای شهر خوشمهر با شهردار

شهردار خوشمهر جزئیات درگیری سه عضو شورای اسلامی این شهر که وی را مورد تهدید و فحاشی قرار دادند، تشریح کرد.داوود دارابی در گفت وگو با ایلنا با تأیید این خبر اظهار کرد: سه عضو شورای اسلامی شهر خوشمهر به دفتر بنده مراجعه و اقدام به طرح مباحث توهمین آمیز و تهدیدآمیز کردند که در نهایت اقدام آنان به پرتاب اسلحه به سمت اینجانب و تلاش برای فرودشورای حمله به بنده منجر شد. وی افزود: این سه عضو شورای اسلامی شهر خوشمهر نظم شهرداری خوشمهر را برهم زدند که در نهایت تلاش آنان برای حمله به بنده با مداخله پرسنل و حراست شهرداری همراه شد.

هر ایرانی شاعل خرج زندگی ۳/۵ نفر را می دهد

مرکز آمار ایران گزارش بیکاری سال ۱۳۹۷ را ۱۲ درصد اعلام کرد.به گزارش خبرآنلاین، در دو میان زنان ۱۸٫۹ درصد بوده است. این نرخ در میان جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله ایرانی ۲۵٫۱ درصد گزارش شده که حاکی از بیکاری بیش از یک میلیون ۷۲۶ هزار ۱۴۰ جوان است.در میان استان‌ها نیز کرمانشاه با ۱۸٫۷ درصد بالاترین نرخ بیکاری را در سال ۱۳۹۷ دارا بوده و کمترین نرخ بیکاری نیز با ۷٫۲ درصد از آن استان سمنان بوده است. مطابق این گزارش، در ایران تنها ۴٫۲ نفر بی‌کاری در بخش کشاورزی و دام و طیخ صنعت و خدمات به ترتیب حدود ۷٫۶ و ۱۲ میلیون شاعل ایرانی را به خود جذب کرده است.نرخ بیکاری در ایران از سال ۱۳۹۲ سرحدی به خود گرفت و از ۱۰٫۵ درصد در این سال تا ۱۲٫۴ درصد در سال ۱۳۹۵ صعود کرد و پس از آن به ۱۱٫۹ درصد در سال ۱۳۹۶ کاهش یافته بود.

فعالیت چراغ خاموش کانال رییس قوه قضایه در تلگرام

تلگرام همچنان فیلتر است، اما برخی سیاستون که با شروع فیلترینگ این پیام‌رسان خارجی رفته بودند، کم‌کم برمی‌گردند یا حداقل تلاش می‌کنند مانع از پسین رفتن کانال خود و از دست دادن اعضای آن شوند.به گزارش ایرنا، کانال رییس دستگاه قضا نیز گروه نوز به تلگرام بازگشته است، اما گردانندگان آن سعی دارند با فرستادن نشانه‌های کوچک از قبیل «قطعه»، آن را در این پیام‌رسان فیلترشده از نظر نابودی نجات دهند.گردانندگان صفحه حجت الاسلام سیدابراهیم ریسی در این باره گفتند: با ارسال «قطعه» در کانال تلگرامی او تلاش دارند صفحه اش در این پیام‌رسان خارجی حفظ کنند. روز پنج‌شنبه یکبار می‌فرصه تلگرام ریسی نمایان شد که تأکید داشت در صورتی که این کانال در یک ماه آینده فعالیت نداشته باشد، به صورت خودکار حذف می‌شود.چند ساعت بعد از این پیام، نشانه «قطعه» در این کانال ارسال و پس از چند ثانیه نیز پاک شد. قبل از ظهر پدروز نیز بار دیگر این نشانه بر صفحه تلگرامی سیدابراهیم ریسی نمایان شد تا این احتمال که ارسال نشانه قطعه برای بار اول خطای سهوی بوده، رد و این گمانه تقویت شود که رییس جدید دستگاه اقتضای صدا بگشت به تلگرام را دارد، یا حداقل نمی‌خواهد کانالش در این پیام‌رسان از بین رود.

لغو پرواز فرودگاه بندرعباس به علت رعد و برق

مدیرکل فرودگاه هرمزگان از لغو ۱۰ پرواز روز یکشنبه فرودگاه بین‌المللی ابندرعباس به علت پدیده رعد و برق خبر داد.به گزارش ایرنا؛ محمود بنی‌امانی افزود: پدیده رعد و برق بر سایر فرودگاه های هرمزگان تأثیری نداشته است و تمام فرودگاه ایستگاه است و جزیره‌های خلیج فارس به طور کامل آماده و عملیاتی هستند.وی با اشاره به آمادگی فرودگاه های هرمزگان برای برقراری پروازهای امدادی، بیان داشت: فرودگاه ایمناب به صورت آماده باش قرار دارد تا در صورت نیاز با استقرار ماشین های سیار، به مناطقی همچون رودان و سیرت که فرودگاه ندارند، خدمت رسانی کند.